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کارگروه های سلامت ویژه کرونا

کارگروه های سلامت شهرستان ها این روزها با موضوع روز، یعنی بررسی 
وضعیت و ابعاد بیماری کرونا تشکیل می شود تا هشدارها، پیشگیری ها و 
تمدیدهای لازم اندیشیده و به مردم اعلام شود. فرماندار نهبندان در کارگروه 
سلامت این شهرستان گفت: به منظور پیشگیری، لازم است همه اماکن 
عمومی و همچنین خوابگاه ها و مدارس شهرستان مسائل بهداشتی را رعایت 
کنند. همچنین مجموعه شبکه بهداشت و درمان و میراث فرهنگی بر رستوران 
های درون و برون شهری نظارت کافی داشته باشند. »بیکی« با تاکید بر این که 
بخشداری ها از ظرفیت دهیاری ها و شوراهای اسلامی برای اطلاع رسانی 
استفاده کنند، به شهرداران توصیه کرد قسمتی از تابلوهای تبلیغاتی را به پیام 
های آموزشی اختصاص دهند تا از این طریق راه های پیشگیری از ابتلا  به این 
ویروس آموزش داده شود. دکتر »فرید هاشمی« رئیس شبکه بهداشت و درمان 
نهبندان نیز توضیحاتی درباره این ویروس ارائه و بر رعایت موازین بهداشتی 
توسط همگان به منظور توقف انتشار آن تاکید کرد. رئیس شبکه بهداشت 
و درمان زیرکوه نیز در کارگروه سلامت شهرستان گفت: لازمه پیشگیری از 
گسترش ویروس کرونا رعایت بهداشت فردی است. دکتر »ناصری« در ادامه 
سخنانش به راه های پیشگیری از ابتلا و گسترش این ویروس اشاره کرد. 
»رسولی مقدم« فرماندار سرایان هم در کارگروه سلامت با بیان این که هیچ 
موردی مبنی بر وجود ویروس کرونا در شهرستان گزارش نشده است، بر تداوم 
حساسیت ها تا جایی که سبب نگرانی در میان مردم نشود تاکید کرد. در ادامه 
دکتر »بهرامی نژاد« رئیس شبکه بهداشت و درمان سرایان با ارائه گزارشی به 
اقدام ها و فعالیت های انجام شده درباره پیشگیری از کرونا پرداخت و مراقبت 
های بهداشتی را بهترین راهکار در جلوگیری از شیوع احتمالی بیماری اعلام 

کرد.

تاکید بر نوروز متفاوت برای مسافران زیرکوه

دروگر- اعضای ستاد خدمات سفر نوروز زیرکوه فراهم کردن نوروزی متفاوت برای 
مسافران این شهرستان را مورد تاکید قرار دادند. »عربشاهی« فرماندار زیرکوه در 
جلسه این ستاد گفت: برنامه ریزی دقیق، شناخت ظرفیت ها، تهدیدها و فرصت ها 
و دقت و توجه اعضای ستاد به اجرای درست مصوبه ها و برنامه ها سبب تحقق این 
هدف است. سرگرد »کریمی« فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه زیرکوه نیز گفت: دو 
گروه جهادی از قرارگاه پیشرفت و پیشگامان رهایی از تهران نوروز در مناطق محروم 
این شهرستان حضور می یابند. به گزارش »خراسان جنوبی« در ادامه این جلسه 
اعضای ستاد به بیان ایده های خود درباره استقبال بهتر از مسافران و گردشگران 

زیرکوه پرداختند.       

فرماندار نهبندان:

پراکندگی روستاها مانع بهره مندی از بیمه نشود
پراکندگی روستاهای نهبندان مانع بهره مندی مردم از بیمه اجتماعی روستاییان 
و عشایر نشود. »بیکی« فرماندار نهبندان در دیدار با مدیر صندوق بیمه اجتماعی 
روستاییان و عشایر استان، با اشاره  به روش های ترغیبی ویژه برای استفاده از بیمه 
روستاییان در این شهرستان، افزود: یکی از موضوع های خاص نهبندان، پراکندگی 

جمعیت در این شهرستان است طوری که 287 نقطه روستایی دارد.

با خبرنگاران

 جنگل نخاب خوسف 
در فهرست مناطق بحرانی 

اکبری- جنگل نخاب خوسف به واسطه چرای بی 
رویه شتر به عنوان کانون جدید بحران فرسایش 
بادی شناخته شد. رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری خوسف، با بیان این که مناطقی از 
شهرستان تحت تاثیر فرسایش شدید بادی است، 
افزود: خور، گارجگان و سرچاه عماری، سه کانون 
بحرانی است و جنگل نخاب هم به دلیل چرای بی 
رویه شتر و دام به فهرست نواحی بحرانی فرسایش 
افزوده شد. »کرباسچی« با اشاره به این که منطقه 
سرچاه عماری شهرستان طی سال های گذشته 
شرایط نگران کننده ای داشت تا جایی که توفان 
های چندین روزه تلی از ماسه در مقابل منازل 
ساکنان منطقه به وجود آورد، گفت: با اجرای پروژه 
های بیابان زدایی در چند سال اخیر، آرامش تا حد 
زیادی به منطقه بازگشته است.  وی، جنگل نخاب 
شهرستان را که بر اثر چرای بیش از حد شترها کم 
تراکم شده است از مناطق استراتژیک شهرستان 
دانست و ادامه داد: بازدید های مختلفی از جنگل 
نخاب انجام و قرارداد مطالعات طرح بیابان زدایی 
آن به مناقصه گذاشته شد. او منطقه خور را به دلیل 
وجود پایگاه هوایی با اهمیت اعلام و اظهار کرد که 
طی سه سال اخیر تمرکز عملیات بیابان زدایی در 

این منطقه بیشتر بوده است.

مشکلا تی که بعد از 3 سال از گزارش »خراسان جنوبی« پا برجاست

تنگناهای ادامه دار 5 نقطه روستایی بیرجند
فرخ نژاد- »پشت خانه های رنگارنگ نوک« عنوان 
گزارشی است که روزنامه خراسان جنوبی در سوم 
آبان 95 به انعکاس مشکلات این روستای اقماری 
و نزدیک به مرکز استان پرداخت. در آن گزارش به 
این موضوع اشاره شد که در این سال ها آن چه بیش 
از همه در روستاهای نزدیک به شهر بیرجند نمود 
یافته است حضور غریبه هاست طوری که برخی از 
روستاهای نزدیک به مرکز استان به عنوان شهرک 
این  بر  علاوه  شود.  می  محسوب  خوابگاهی  های 
غریبه ها، روستاهای نزدیک به شهر بیرجند مهمانان 
دیگری هم دارد که فقط روزهای تعطیل به ویلاهای 
خود برای تفریح می روند و در بقیه روزها بومیان، 
نگهبان روستا هستند. اما نکته قابل تامل درباره این 
روستاها این است که با وجود نزدیکی به مرکز استان 
از امکانات چندانی بهره مند نیستند و گاهی چوب 
نزدیکی به شهر را می خورند. از جمله این روستا ها 
نوک بالا، پایین و پی درین هستم  که در دامنه رشته 
کوه باقران قرار گرفته ام و با این که فاصله این نقاط 
تا اولین نقطه محدوده شهری بیرجند یعنی میدان 
شهید آوینی 8 کیلومتر است اما از بسیاری امکانات 

و زیرساخت ها محروم اند. این روستاها به دلیل قرار 
گرفتن در دامنه ارتفاعات باقران طبیعت زیبایی دارند 
و بر مهمانان آن اضافه می شود اما آب آشامیدنی لوله 
کشی، راه دسترسی آسفالت و ...  ندارند. با   گذشت 
اهالی  از  جمعی  گزارش،  این  انتشار  از  سال  سه 
روستاهای نوک بالا، نوک پایین، سهل آباد، کندوکی 
و شیخک با ارسال نامه ای به تحریریه روزنامه، اعلام 
آب  نبود  شامل  روستاها  این  مشکلات  که  کردند 
آشامیدنی، مخابرات، راه آسفالت و ... به جز اتصال 

آن ها به شبکه گاز، برطرف نشده است.

کمبود منابع
»خراسان جنوبی« دلایل رفع نشدن خواسته های مردمی 
این روستاها را از بخشدار مرکزی بیرجند پیگیر شد. 
»بخشی« گفت که خاکی بودن راه های روستایی فقط 
مسیرهای  از  بسیاری  بلکه  نیست  نقاط  این  مختص 
روستایی بخش مرکزی بیرجند خاکی است و کمبود 
 منابع، اجازه بهره مندی همه نقاط را از راه آسفالت 
نمی دهد. او با اشاره به آنتن دهی نامناسب تلفن های 
همراه در بیشتر روستاهای ارتفاعات باقران، ادامه داد: 

تلاش بر این است که معضل رفع شود اما مشکلات 
اقتصادی مانع رفع این معضل است طوری که در انتخاباتی 
که پشت سرگذاشتیم یکی از چالش های پیش رو همین 
مشکل بود. وی با بیان این که جهاد کشاورزی، مدتی 
است که لایروبی قنات ها را انجام نمی دهد، افزود: این 
کار فقط با خودیاری مردم امکان پذیر است و اگر آن ها پا 
پیش بگذارند جهاد کشاورزی هم مبالغی برای کمک 

پرداخت می کند.

اولویت با نقاط پر جمعیت
او  درباره مشکل تلفن های روستایی نیز گفت که 
سیستم های تلفن روستایی از رده خارج شده است و با 
توجه به واگذاری شرکت مخابرات به بخش خصوصی، 
هزینه های اجرای این شبکه ها گزاف است البته 
مشکل تلفن های روستایی فقط مختص به این روستاها 
نیست بلکه بیشتر روستاهای با جمعیت بالای بخش 
مرکزی نیز این مشکل را دارند و اگر قرار باشد اقدامی 
انجام شود روستاهای پر جمعیت در اولویت است. 
بخشی به تامین آب 90 روستای این بخش با تانکر 
اشاره کرد و ادامه داد: وقتی روستاهای پر جمعیتی 
مانند مزداب و آسو که شبکه آب رسانی دارد به وسیله 
تانکر آب رسانی تامین می شود نمی توان انتظار داشت 
روستاهایی با جمعیت کم از شبکه آب رسانی پایدار 

بهره مند شود.
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انصاری – استان با وجود 30 هزار نفر شتر، دومین قطب 
تولید و پرورش این دام در کشور محسوب می شود و از 
سویی 23 واحد پرورش صنعتی و نیمه صنعتی هم دو 
هزار نفر ظرفیت پرورش شتر دارد. در این میان نهبندان 
با جمعیت بیش از 10 هزار نفر شتر در رتبه اول استان 
است و پس از آن هم طبس، خوسف، بشرویه و سرایان 
قرار دارد. در کنار این سالانه حدود 30 هزار تن کرک و 
پشم از این حیوان تولید می شود. به گزارش خبرنگار ما، 
وجود مناطق مستعد و قدمت برخی مناطق استان در 
پرورش شتر و وجود ظرفیت های متعدد یاد شده برای 
گسترس این صنعت در منطقه سبب شده است تا طرحی 
برای گسترش آن در خراسان جنوبی برنامه ریزی شود. بر 
این اساس تفاهم نامه ای با ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 
منعقد شد تا با واردات شتر به استان تا سال 1400، پنج 
هزار و 186 شغل روستایی با 268 میلیارد تومان سرمایه 
گذاری ایجاد شود و اولین گام برای اجرایی شدن پروژه 
هاب شتر در شرق کشور با اولویت و اتمام واگذاری 550 
نفر شتر توسط ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( تا 

پایان امسال برداشته می شود.

تحویل 300 نفر شتر
نماینده ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( در 
تفاهم نامه هاب شتر بین این ستاد و استانداری به 
»خراسان جنوبی« گفت: 300 نفر شتر پر بازده برای 
157 متقاضی تامین شد و انتظار می رود تا پایان 
امسال 250 نفر شتر دیگر نیز در اختیار متقاضیان قرار 
گیرد. »حسینی« با بیان این که اولویت واگذاری شترها 
با خوسف، زیرکوه، طبس و نهبندان است، افزود: 50 
کیلو گرم بذر خار شتر به هریک از متقاضیان برای 
کشت در 10 هکتار از عرصه های بیابانی عرضه و 

فراورده های تولیدی هم از آن ها خریداری می شود.

۹۹ ؛ راه اندازی کارگاه فراوری پشم
وی با اشاره به این که راه اندازی کارگاه فراوری پشم 
شتر هم برای سال آینده در دستور کار است، گفت: در 
حوزه نخ ریسی و پارچه بافی از پشم شتر، یک کارگاه 
در روستای چاه دراز راه اندازی شد. به گفته وی در 
حوزه توسعه کشت خارشتر و تامین علوفه مصرفی 
شتر، 400 هکتار در منطقه حیدرآباد و 100 هکتار 

در مزار سید علی )ع( به صورت الگویی کشت شده 
است و متقاضیان  افزون  بر دریافت شتر، 50 هکتار 
بتوانند علوفه  تا  اند  نیز دریافت کرده  بذر خارشتر 
دام خود را تامین کنند.او با بیان این که ابتدای سال 
آینده، کارخانه شیر شتر و شیر خشک شتر افتتاح می 
شود، افزود: منابع تسهیلاتی این پروژه 250 میلیارد 
تومان است که 10درصد آن و در حوزه زیربنایی نیز از 
16 میلیارد تومان اعتبار مصوب چهار میلیارد تومان 

جذب شده است.

آغاز عملیات اجرایی آب رسانی 
به 14 محله عشایری 

احداث مجتمع آب رسانی منطقه عشایری چاه 
زرد و خواجه مینجیکوه نهبندان برای بهره مندی 
14 محله عشایری از آب شرب پایدار با حضور 
رئیس سازمان امور عشایری و استاندار آغاز شد. 
فرماندار نهبندان در این مراسم گفت: از محل 
افتتاح این مجتمع 250 خانوار عشایری و 12 
هزار راس دام بهره مند می شوند. »مجید بیکی« 
پیش بینی اعتبار لازم برای احداث این مجتمع 
آب رسانی را 220 میلیارد ریال اعلام و اظهار 
کرد که عملیات لوله گذاری به طول 75 کیلومتر، 
علاج بخشی تجهیز چاه گرم تمام ده، احداث 
پنج باب ایستگاه پمپاژ و احداث 600 متر مکعب 
مخزن تعادلی، احداث ساختمان کلرزنی و تهیه 
و نصب آب شیرین کن از جمله عملیات های لازم 

برای این پروژه است.

 گام اول اجرای هاب شتر امسال تکمیل می شود

4 شهرستان؛ اولویت واگذاری شتر


